
1

Česká republika                        

Česká školní inspekce

Jihomoravský inspektorát -
oblastní pracoviště

INSPEKČNÍ  
ZPRÁVA

Základní škola, Tasovice, okres Znojmo

Tasovice 374, 671 25 Hodonice

Identifikátor školy: 600 127 672

Termín konání tematické inspekce: 9. prosinec 2002 

Čj.: 126 304/02-5092



2

Signatura: tl6cw101

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY

Základní škola, Tasovice, okres Znojmo, je organizační složkou obce, jejímž zřizovatelem je 
Obec Tasovice, Tasovice 67, 671 25 Hodonice. V letošním školním roce se ve škole vzdělává 
425 žáků v 18 třídách. Vzhledem k počtu žáků byla škola v rámci projektu P III-Infrastruktura 
zařazena do kategorie E (nad 244 žáků).

PŘEDMĚT INSPEKČNÍ ČINNOSTI

Předmětem inspekční činnosti bylo zjištění a zhodnocení:

 materiálně-technického zabezpečení výpočetní technikou s ohledem na počítače dodané 
v rámci projektu P III-Infrastruktura, který je součástí realizace státní informační politiky 
ve vzdělávání

 využití výpočetní techniky při výuce, mimo vyučování a při řízení školy

MATERIÁLNĚ-TECHNICKÉ ZABEZPEČENÍ VÝPOČETNÍ TECHNIKOU 
S OHLEDEM NA POČÍTAČE DODANÉ V RÁMCI PROJEKTU P III

Ve škole jsou žákům a učitelům k dispozici dvě počítačové učebny. V jedné z nich se nachází 
11 počítačů (10 žákovských a 1 učitelská stanice), tiskárna a server, které byly do školy 
dodány v rámci projektu P III-Infrastruktura. Tyto počítače jsou připojeny k Internetu 
(rychlost připojení je 64 kb/s). CD-ROMem a disketovou mechanikou jsou vybaveny jen 
učitelský počítač a server. 
14 počítačů bylo pořízeno z vlastních zdrojů školy. Jedenáct z nich a tiskárna se nacházejí 
v druhé počítačové učebně, jeden je v učebně, která slouží jako studovna pro žáky a dva 
počítače s tiskárnami jsou v kancelářích zástupkyně ředitele a sekretářky. Třináct počítačů, 
z těch, které byly pořízeny školou, je připojeno na Internet (rychlost připojení je 33,6 kb/s) 
jiným poskytovatelem, než generálním dodavatelem. Pro vyhledávání informací na Internetu 
je využívána pouze výpočetní technika dodaná v rámci projektu P III-Infrastruktura a dva 
počítače v kancelářích školy.   

VYUŽITÍ VÝPOČETNÍ TECHNIKY PŘI VÝUCE, MIMO VYUČOVÁNÍ A PŘI 
ŘÍZENÍ ŠKOLY

Koncepce využití výpočetní techniky ve škole
Škola nemá zpracovanou koncepci využívání výpočetní techniky ve škole.

Využití výpočetní techniky v práci školy
V rámci týdenního rozvrhu jsou obě učebny využívány v rozsahu 34,5 vyučovací hodiny. Žáci 
mají přístup k počítačům a na Internet pouze v učebně vybavené výpočetní technikou 
generálním dodavatelem v rámci projektu P III-Infrastruktura v době před vyučováním 



3

(7:00 hod. – 7:45 hod.) a po vyučování (14:00 hod. –16:00 hod.), kdy je v učebně zajištěn 
dozor vyučujícími. Pod dohledem učitelů mohou pracovat rovněž na počítači (pořízeném 
školou) v učebně, která slouží jako studovna. Učitelé využívají výpočetní techniku podle 
svého zájmu a potřeby kdykoliv.
V den konání tematické inspekce byla výpočetní technika v obou počítačových učebnách 
využita pouze v době mimo vyučování (1 kroužek, práce žáků s Internetem před vyučováním 
a po vyučování). Na počítačích dodaných v rámci projektu P III-Infrastruktura škola může 
používat pouze software registrovaný generálním dodavatelem. Vyzkoušené, ve výuce již 
dříve využívané, výukové programy ani freeware a public domain programy, které jsou běžně 
přístupné v síti Internet, na těchto počítačích nelze aplikovat. Dodané programy (Škola hrou) 
převážně nejsou vhodné pro výuku v základní škole a jsou využívány zcela sporadicky. Na 
základě smluvních podmínek nelze síťově propojit počítače dodané generálním dodavatelem 
s počítači pořízenými z vlastních zdrojů, což komplikuje počítačový provoz školy a snižuje 
jeho efektivnost. Při práci žáků na počítačích dodaných generálním dodavatelem učitel nemá, 
při současném nastavení, možnost kontrolovat plnění úkolů přímo ze svého počítače a nemůže 
demonstrovat ukázky práce s programy paralelním přenosem na žákovské počítače. Žáci při 
současném režimu nemají možnost na počítačích spolupracovat, či pracovat týmově a tvořit 
jeden projekt, čímž je také značně omezena možnost využití počítače ke kreativní výuce.     
Při organizaci chodu školy, administrativních činnostech a při komunikaci s vnějšími partnery 
jsou v maximální míře využívané počítače v kancelářích školy. K přenosu informací uvnitř 
školy výpočetní technika využívána není.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

1. Rozhodnutí č. j. 33 241/01-21, kterým se mění zařazení školy do sítě škol, předškolních 
zařízení a školských zařízení, s účinností od 12. 6. 2001

2. Výkaz Škol (MŠMT) V 3-01 o základní škole k 30. 9. 2002
3. Provozní řád pro uživatele informační a komunikační infrastruktury
4. Osmero uživatele počítače
5. Řád počítačové učebny a studovny
6. Rozvrh hodin pro školní rok 2002/2003
7. Rozvrhy využívání počítačových učeben pro školní rok 2002/2003 
8. Dotazník pro ředitele školy v rámci tematické inspekce
9. Seznam softwaru registrovaného pro instalaci a provoz v počítačích dodaných v rámci 

projektu PIII-Infrastruktura

ZÁVĚR

Výpočetní technika pořízená z vlastních zdrojů je ve škole využívána k administrativním 
činnostem a částečně pro vnější komunikaci s partnery školy. Počítače nejsou využívány 
pro přenos informací uvnitř školy. Počítačová učebna s počítači pořízenými z vlastních 
zdrojů školy slouží jen pro činnost zájmových útvarů zaměřených na práci s počítačem, 
připojení k Internetu jiným poskytovatelem využíváno není. Počítačová učebna vybavená 
generálním dodavatelem v rámci projektu P III-Infrastruktura je žáky i učiteli využívána 
v maximální míře, zejména pro vyhledávání informací na Internetu. Pozitivem pro žáky 
školy i pro učitele je neomezený přístup na Internet. Učitelé mají přístup k počítačům a na 
Internet dle potřeb kdykoliv, žáci ve vymezeném čase každý den. Vzhledem k tomu, že není 



4

možné instalovat programy, které škola již vlastní, ani aplikace běžně přístupné v síti 
Internet, je využití dodané výpočetní techniky značně limitováno.      
  

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Zdeňka Nešetřilová Z. Nešetřilová v. r. 

Další zaměstnanci ČŠI
Ludmila Čepičková

Ve Znojmě dne 12. 12. 2002 

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 13. 12. 2002 

Razítko

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu Podpis

Ivan Večeřa, ředitel školy Ivan Večeřa v. r.

Dle § 19 odst. 7 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění 
pozdějších předpisů, může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České 
školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční zprávy jsou 
její součástí.



5



6

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

KÜ Jihomoravského kraje 2. 1. 2003 1001/2003 
Obec Tasovice 2. 1. 2003 1001/2003 

Připomínky ředitele(ky) školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
------------------ --------------------------- Připomínky nebyly podány




